
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
№ 525                                                                                                                                                                            от 01.09.2023 
 
Об утверждении краткосрочного плана Порецкого муниципального округа реализации в 2024-2026 годах Респуб-
ликанской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 21 июля 2007 г. № 185-
ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 «Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 
и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации Республи-
канской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Чувашской Республики, на 2014–2055 годы»,  администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  
п о с т а н о в л я е т: 

1.  Утвердить прилагаемый краткосрочный план Порецкого муниципального округа Чувашской Республики реали-
зации в 2024- 2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию 
территорий администрации Порецкого муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поре-
чья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 
 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В. Лебедев 
 

Приложение  
к постановлению администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  

от    «01»сентября 2023 г. № 525 
 

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
реализации в 2024-2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 
Наименование краткосрочного 
плана 

– краткосрочный план Порецкого муниципального округа реализации в 2024 - 2026 го-
дах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–
2043 годы (далее также – краткосрочный план) 

Основание для разработки крат-
косрочного плана 

– Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства»; 
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 
«Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Респуб-
лики, на 2014–2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных рес-
публиканского и муниципальных планов реализации Республиканской программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Чувашской Республики, на 2014–2055 годы»  

муниципальный заказчик крат-
косрочного плана 

– Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  

Основной разработчик кратко-
срочного плана  

– Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

Цели краткосрочного плана – конкретизация срока проведения работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по ка-
питальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определение ви-
дов и объема государственной поддержки проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, а также улучшение потребительских и эксплу-
атационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающее гражданам безопас-
ные и комфортные условия проживания 

Задачи краткосрочного плана – приведение многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, в соответ-
ствие с требованиями, которым должны отвечать жилые помещения согласно законо-
дательству Российской Федерации; 
обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации многоквартирных до-
мов, включенных в краткосрочный план; 
использование эффективных технических решений и комплексного капитального ре-
монта 

Важнейшие целевые показатели 
краткосрочного плана 

– проведение капитального ремонта общего имущества в 10 многоквартирных домах; 
стоимость капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, включен-
ных в краткосрочный план, составляет 34 280 813, 97 рублей 

Срок реализации краткосроч-
ного плана 

– 2024-2026 годы 

Участники краткосрочного 
плана 

– Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики;  
некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта много-
квартирных домов»; 
собственники помещений в многоквартирных домах; 
управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными до-
мами; 
товарищества собственников жилья; 
подрядные организации для оказания услуг и (или) выполнения работ по капиталь-
ному ремонту 

Объемы и источники финанси-
рования краткосрочного плана 

– общий объем финансирования краткосрочного плана – 34 280 813,97 рублей, из них 
средства: 
собственников помещений в многоквартирных домах за счет взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 34 280 813,97  рублей 

Ожидаемые конечные резуль-
таты реализации краткосрочного 
плана и показатели социальной 
и бюджетной эффективности 

– реализация краткосрочного плана обеспечит: 
проведение капитального ремонта общего имущества в 10 многоквартирных  домах, 
включенных в краткосрочный план, общей площадью 8 045,93 кв. метра; 
создание благоприятных и безопасных условий проживания для 347 граждан; 
снижение социальной напряженности 

Система организации контроля 
за выполнением краткосрочного 
плана 
Приложения к краткосрочному 
плану 

– контроль за реализацией краткосрочного плана осуществляет администрация Порец-
кого муниципального округа. 
перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого муни-
ципального округа, в отношении которых в 2024- 2026 годах планируется проведение 
капитального ремонта общего имущества, приведен в приложении № 1 к настоящему 
краткосрочному плану; реестр многоквартирных домов, расположенных на террито-
рии Порецкого муниципального округа, в отношении которых планируется проведе-
ние капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта при-
веден в приложении № 2 к настоящему краткосрочному плану; планируемые показа-
тели выполнения  краткосрочного плана реализации в 2024- 2026 годах Республикан-
ской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы приве-
дены в приложении № 3 к настоящему краткосрочному плану. 

 
Приложение № 1 

к  краткосрочному плану Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  реализации  в 2024-2026  годах  
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы  
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого муниципального округа Чуваш-
ской Республики, в отношении которых в 2024 -2026 годах  планируется проведение  капитального ре-

монта общего имущества  
№  
пп  

А
д

р
ес

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 д
о
м

а
 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о

м
е 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а
 

Площадь по-
мещений мно-
гоквартирного 

дома 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
а
н

н
ы

х
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 

д
о

м
е 

н
а 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
ан

с
к
о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 к

ап
и

-
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

б
щ

ег
о
 и

м
у
щ

ес
тв

а 
в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

- 
н

ы
х

 д
о

м
ах

, 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
-н

ы
х
 н

а 
те

р
р
и

то
р

и
и

 Ч
у
в
аш

ск
о

й
 Р

ес
-

п
у
б

л
и

к
и

, 
н

а 
2
0
1
4

–
 

2
0
4
3
 г

о
д

ы
 

В
и

д
 р

ем
о
н

та
 о

б
щ

ег
о
 и

м
у
щ

ес
тв

а 
в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о

м
е
 

Стоимость капитального ре-
монта общего имущества в 

многоквартирном доме 

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

д
н

о
го

 к
в
ад

р
ат

-
н

о
го

 м
ет

р
а 

о
б

щ
ей

 п
л
о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 м
н

о
го

-к
в
ар

ти
р

-н
о

го
 

д
о
м

а 

П
р

ед
ел

ьн
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

д
н

о
го

 к
в
ад

р
ат

-
н

о
го

 м
ет

р
а 

о
б

щ
ей

 п
л
о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 

д
о
м

е 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 

М
и

н
и

м
ал

ь-
н

ы
й

 р
аз

м
ер

 ф
о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

д
л
я
 д

о
-

м
о
в
, 

в
ы

б
р
ав

ш
и

х
 с

п
ец

сч
е
т)

 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
а
та

ц
и

ю
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о

м
а 

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

ед
-н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 в

 м
н

о
-

го
к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е
 

в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

-
ст

в
ен

н
о
с
ти

 г
р
аж

д
ан

 

всего 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 к
о
р
п

о
р

ац
и

и
 –

 Ф
о

н
д

а 
со

д
ей

ст
в
и

я
 р

еф
о
р
м

и
р
о

в
ан

и
ю

 ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
-

н
о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а
 

за счет 
средств 
государ-
ствен-
ной и 

муници-
пальной 

под-
держки 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 м

н
о
го

-
к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 р

ес
п

у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 
б

ю
д

ж
ет

а 
Ч

у
в
аш

ск
о
й

 Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

  
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

      

  

      кв. 
метров 

кв. 
метров 

кв. 
метров 

чел.   руб-
лей 

руб-
лей 

руб
лей 

руб
лей 

руб-
лей 

руб-
лей/кв

. м   

руб-
лей/кв. 

м  

  руб-
лей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
2024 

1 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 

196
5 2009 кир

пич 2 1 374,29 373,70 373,70 23 

ремонт 
си-

стемы 
водо-

отведе-
ния 

171 
050,5

3 
0,00 0,00 0,00 

171 
050,5

3 
457,72 22041,1

2 
Р
О 6,30 

По-
рец-
кое, 
ул. 

Круп-
ской, 
д. 9 

2 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 
Ле-

нина, 
д. 173 

196
5 2008 кир

пич 2 1 386,60 376,60 376,60 14 

ремонт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 
водо-

отведе-
ния 

396 
110,3

6 
0,00 0,00 0,00 

396 
110,3

6 

1 
051,81 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

3 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 
Ле-

нина, 
д. 59 

197
8 2011 кир

пич 2 2 875,20 850,50 850,50 31 

ремонт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 
водо-

отведе-
ния 

896 
729,9

2 
0,00 0,00 0,00 

896 
729,9

2 

1 
054,36 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

4 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Улья-
нова, 
д. 135 

197
3 2009 кир

пич 2 1 534,68 459,40 459,40 17 

ремонт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-
жения  

303 
484,3

7 
0,00 0,00 0,00 

303 
484,3

7 
660,61 22041,1

2 
Р
О 6,30 

5 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Улья-
нова, 
д. 137 

197
6 - кир

пич 2 1 525,80 495,80 495,80 16 

ремонт 
си-

стемы 
элек-
тро-

снаб-
жения, 
ремонт 
крыши 

4 935 
344,2

0 
0,00 0,00 0,00 

4 935 
344,2

0 

9 
954,30 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

  
Итого 
: 5 до-
мов 

          2 
696,57 

2 
556,00 

2 
556,00 

101   
6 702 
719,3

8 
0,00 0,00 0,00 

6 702 
719,3

8 
        

2025 

1 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Кры-
лова, 
д. 58 

199
0 - кир

пич 3 4 2495,0
0 

2489,2
5 

2489,2
5 131 

ремонт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 
водо-

отведе-
ния 

2 556 
377,0

0 
0,00 0,00 0,00 

2 556 
377,0

0 

1 
026,97 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

2 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 
Ле-

нина 
д.163 

198
1 2009 кир

пич 2 2 569,77 537,83 537,83 26 

ремонт 
си-

стемы 
элек-
тро-

снаб-
жения 

631 
874,9

3 
0,00 0,00 0,00 

631 
874,9

3 

1 
174,86 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

3 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Улья-
нова, 
д.32 

197
4 2008 кир

пич 2 2 612,39 562,39 562,39 26 

ремонт 
си-

стемы 
элек-
тро-

снаб-
жения, 
водо-

отведе-
ния 

959 
002,7

4 
0,00 0,00 0,00 

959 
002,7

4 

1 
705,23 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

4 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 
Ле-

нина, 
д. 59 

197
8 2011 кир

пич 2 2 875,20 850,50 850,50 31 

ремонт 
си-

стемы 
элек-
тро-

снаб-
жения 

970 
596,8

0 
0,00 0,00 0,00 

970 
596,8

0 

1 
141,21 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

  
Итого 

: 4 
дома 

          3 
677,16 

3 
589,47 

3 
589,47 183   

5 117 
851,4

7 
0,00 0,00 0,00 

5 117 
851,4

7 
        

2026 

1 

ЧР., 
По-
рец-
кий 

район
, с. 
По-
рец-
кое, 
ул. 

Кры-
лова, 
д. 56 

199
3 - кир

пич 3 3 1 
672,20 

1 
666,40 

1 
666,40 63 

ремонт 
си-

стемы 
холод-
ного 
водо-
снаб-

жения, 
водо-

отведе-
ния, 

ремонт 
крыши

, ре-
монт 
си-

стемы 
тепло-
снаб-
жения 

22 
460 

243,1
2 

0,00 0,00 0,00 

22 
460 

243,1
2 

13 
478,30 

22041,1
2 

Р
О 6,30 

  Итого 
: 1 

дом 

          1 
672,20 

1 
666,40 

1 
666,40 

63   22 
460 

243,1
2 

0,00 0,00 0,00 22 
460 

243,1
2 

        

 
Приложение № 2 

к  краткосрочному плану Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  реализации  в 2024-2026  годах  
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 

 

Р Е Е С Т Р 
многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого муниципального окргуа Чувашской 
Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по 

видам капитального ремонта  

 

№ 
пп 

Адрес много-
квартирного 

дома  

Cтои-
мость 

Ремонт  
внутри- 
домо- 

Замена 
коллек- 
тивных 

Ремонт крыши Ремонт или за-
мена лифто-

вого 

Ремонт под-
вальных по-

мещений, 

Утепление 
и ремонт 
фасадов 

Ремонт 
фунда-
мента   

Энерге-
тиче-
ское 

   № 28 (28) 08 сентября 2023 года.           Издается с 20 января 2023 года.          Распространяется бесплатно. 

  

 

consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AB8AA149278863841716FC1A076BD14879AF20339232B616D7DBF9A3FD3BA2850F15FA1tBN
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2963C4A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2962C5A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AB8AA149278863841716FC1A076BD14879AF20339232B61A6tDN


                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                  

08 сентября 2023г. №28 (28)    

 
капи-
таль- 
ного  
ре-

монта 
общего 
имуще-
ства в 
много- 
квар-

тирном 
доме – 
всего 

вых  
инже- 
нер- 

ных си-
стем 

(обще- 
домо- 
вых) 
ПУ и 
УУ 

оборудования, 
признанного 
непригодным 
для эксплуата-

ции, ремонт 
лифтовых шахт 

относящихся 
к общему 

имуществу в 
многоквар-

тирном доме 

многоквар-
тирного 

дома  

многоквар-
тирного 

дома 

обсле-
дование 
много-
квар-

тирного 
дома 

  

улица, № 
дома 

рублей рублей рублей кв. мет-
ров 

рублей ед. рублей кв. 
мет-
ров 

рублей кв. 
метров 

руб
лей 

куб. 
мет-
ров 

руб-
лей 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2024 

1 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Крупской, д. 

9 

171 
050,53 

171 
050,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 

Ленина, д. 
173 

396 
110,36 

396 
110,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Ленина, д. 59 

896 
729,92 

896 
729,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Ульянова, д. 

135 

303 
484,37 

303 
484,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Ульянова, д. 

137 

4 935 
344,20 

583 
112,20 0,00 492,00 4 352 

232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

  Итого: 5 до-
мов 

6 702 
719,38 

2 350 
487,38 

0,00 0,00 4 352 
232,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 
1 ЧР., Порец-

кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Крылова, д. 

58 

2 556 
377,00 

2 556 
377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Ленина д.163 

631 
874,93 

631 
874,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 

Ульянова, 
д.32 

959 
002,74 

959 
002,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Ленина, д. 59 

970 
596,80 

970 
596,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 4 
дома 

5 117 
851,47 

5 117 
851,47 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 
1 ЧР., Порец-

кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Крылова, д. 

56 

22 460 
243,12 

5 015 
931,12 0,00 1 972 17 444 

312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 1 дом 22 460 
243,12 

5 015 
931,12   

0,00 1972,00 17 444 
312,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 3 

к  краткосрочному плану Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  реализации  в 2024-2026  годах  
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

выполнения краткосрочного плана Порецкого муниципального округа реализации в 2024- 2026 годах  Республи-
канской программы капитального ремонта общего имущества    в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Чувашской Республики, на 2014–2055 годы 
№  
пп 

Наименова-
ние  муни-
ципального 
образования 

Общая 
площадь 

многоквар-
тирных до-

мов 

Количе-
ство жи-
телей, за-

регис-
три-ро-

ванных в 
много-

квар-тир-
ных до-
мах на 
дату 

утвер-
ждения 
кратко-
сроч-
ного 

плана 

Количество многоквартирных 
домов 

Стоимость капитального ремонта общего иму-
щества 

 в многоквартирных домах 
IV квар-
тал 2024 

г. 

IV квар-
тал 2025 

г. 

IV 
квар-
тал 

2026 г. 

всего IV квартал 
2024 г. 

IV квартал 
2025 г. 

IV квартал 
2026 г. 

всего 

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей 
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 
1 Порецкий 

муниципаль-
ный округ 
Чувашской 
Республики 

8 045,93 347 5 4 1 10 

6 702 719,38 5 117 851,47 22 460 
243,12 

34 280 
813,97 

  Итого 8 045,93 347 5 4 1 10 6 702 719,38 5 117 851,47 22 460 
243,12 

34 280 
813,97 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 526                                                                                                                                                                            от 06.09.2023 
 
О внесении изменений в    постановление администрации Порецкого района Чувашской Республики от 
23.06.2020 № 194 «Об утверждении краткосрочного плана Порецкого района реализации в 2021-2023 годах Рес-
публиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы» 

 
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.06.2023 № 425 «О внесении 

изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 09 декабря 2020 г. № 692» администрация 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в краткосрочный  план  Порецкого района  реализации в 2021- 2023 годах Республиканской программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах, расположенных на территории Чувашской Респуб-
лики, на 2014–2043 года, утвержденный постановлением  администрации Порецкого района от 23.06.2020 № 194, изме-
нение, изложив его  в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию 
территорий администрации Порецкого муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 
 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В. Лебедев 
 

Приложение  
к постановлению администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

от 06.09.2023 № 526 
 

«Утвержден постановлением 
 администрации Порецкого района 

 от  23.06.2020 №194»  
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 

реализации в 2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 

Наименование краткосрочного плана – краткосрочный план Порецкого района реализации в 2021 - 2023 годах Респуб-
ликанской программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 
2014–2043 годы (далее также – краткосрочный план) 

Основание для разработки краткосроч-
ного плана 

– Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства»; 
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 
г. № 77 «Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Чувашской Республики, на 2014–2043 годы и Порядка разработки и утвержде-
ния краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации 
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, 
на 2014–2055 годы»  

муниципальный заказчик краткосроч-
ного плана 

– Администрация Порецкого района Чувашской Республики  

Основной разработчик краткосрочного 
плана  

– Администрация Порецкого района Чувашской Республики 

Цели краткосрочного плана – конкретизация срока проведения работ по капитальному ремонту общего иму-
щества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) 
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 
определение видов и объема государственной поддержки проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, а также улуч-
шение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного 
фонда, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия прожи-
вания 

Задачи краткосрочного плана – приведение многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, в со-
ответствие с требованиями, которым должны отвечать жилые помещения со-
гласно законодательству Российской Федерации; 
обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации многоквартир-
ных домов, включенных в краткосрочный план; 

использование эффективных технических решений и комплексного капиталь-
ного ремонта 

Важнейшие целевые показатели крат-
косрочного плана 

– проведение капитального ремонта общего имущества в 6 многоквартирных до-
мах; 
стоимость капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, 
включенных в краткосрочный план, составляет 10 547 409,37 рублей 

Срок реализации краткосрочного 
плана 

– 2021-2023 годы 

Участники краткосрочного плана – Администрация Порецкого района Чувашской Республики;  
некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов»; 
собственники помещений в многоквартирных домах; 
управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными 
домами; 
товарищества собственников жилья; 
подрядные организации для оказания услуг и (или) выполнения работ по ка-
питальному ремонту 

Объемы и источники финансирования 
краткосрочного плана 

– общий объем финансирования краткосрочного плана – 10 547 409,37 рублей, 
из них средства: 
собственников помещений в многоквартирных домах за счет взносов на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 10 547 409,37 
рублей. 

Ожидаемые конечные результаты реа-
лизации краткосрочного плана и пока-
затели социальной и бюджетной эф-
фективности 

– реализация краткосрочного плана обеспечит: 
проведение капитального ремонта общего имущества в 6 многоквартирных  
домах, включенных в краткосрочный план, общей площадью 4919,73 кв. 
метра; 
создание благоприятных и безопасных условий проживания для 210 граждан; 
снижение социальной напряженности 

Система организации контроля за вы-
полнением краткосрочного плана 

– контроль за реализацией краткосрочного плана осуществляет администрация 
Порецкого района. 

Приложения к краткосрочному плану – перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого 
района, в отношении которых в 2021- 2023 годах планируется проведение ка-
питального ремонта общего имущества, приведен в приложении № 1 к насто-
ящему краткосрочному плану; 
реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого 
района, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта 
общего имущества, по видам капитального ремонта приведен в приложении № 
2 к настоящему краткосрочному плану; 
планируемые показатели выполнения  краткосрочного плана реализации в 
2021- 2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чуваш-
ской Республики, на 2014–2043 годы приведены в приложении № 3 к настоя-
щему краткосрочному плану. 

 
Приложение № 1 

к краткосрочному плану Порецкого района реализации в 2021-2023 годах Республиканской программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–

2043 годы                                                                                         
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого района Чувашской Республики, в 
отношении которых в 2021 -2023 годах  планируется проведение  капитального ремонта общего имуще-

ства                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

№  
пп 

А
д

р
ес

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 д
о
м

а
 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь 

м
н

о
го

к
в
ар

-т
и

р
н

о
го

 д
о
м

а 

Площадь по-
мещений 

многоквар-
тирного 

дома 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

-р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 
д

о
м

е 
н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
ан

-с
к
о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 к

ап
и

-
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

б
щ

ег
о
 и

м
у
щ

ес
тв

а 
в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
ы

х
 д

о
м

ах
, 

р
ас

п
о
л

о
ж

ен
-н

ы
х
 н

а 
те

р
р
и

то
р
и

и
 Ч

у
в
аш

ск
о
й

 Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

, 
н

а 
2
0
1
4

–
 

2
0
4
3
 г

о
д

ы
 

В
и

д
 р

ем
о
н

та
 о

б
щ

ег
о
 и

м
у
щ

ес
тв

ав
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е
 

Стоимость капитального 
ремонта общего имущества 

в многоквартирном доме 

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 о

д
н

о
го

 к
в
ад

р
ат

н
о

-г
о
 

м
ет

р
а 

о
б

щ
е
й

 п
л
о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 м
н

о
го

-к
в
ар

ти
р

-н
о
го

 д
о
м

а 

П
р
ед

ел
ь-

н
ая

 с
то

и
м

о
с
ть

 к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
е
м

о
н

та
 о

д
н

о
го

 к
в
ад

р
ат

-
н

о
го

 м
ет

р
а 

о
б

щ
ей

 п
л
о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 м

н
о
го

-к
в
ар

ти
р
н

о
м

 
д

о
м

е 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 

М
и

н
и

м
ал

ь-
н

ы
й

 р
аз

м
ер

 ф
о
н

д
а 

к
ап

и
-т

ал
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

(д
л
я
 д

о
-

м
о
в
, 

в
ы

б
р
ав

ш
и

х
 с

п
ец

сч
е
т)

 

в
в
о
д

а 
в
 э

к
сп

л
у
а
та

ц
и

ю
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а 

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

ед
-н

ег
о

 к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 в

 м
н

о
-

го
к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е
 

в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

-
ст

в
ен

н
о
с
ти

 г
р
аж

д
ан

 

в
се

го
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 к
о
р
п

о
р

ац
и

и
 –

 Ф
о
н

д
а 

со
д

ей
ст

в
и

я
 р

еф
о
р
м

и
р
о

в
ан

и
ю

 ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
-

н
о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а
 

за счет 
средств 
государ-
ственной 
и муни-
ципаль-
ной под-
держки 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 м

н
о
го

-
к
в
ар

-т
и

р
н

о
м

 д
о
м

е 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 р

ес
п

у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 
б

ю
д

ж
ет

а 
Ч

у
в
аш

ск
о
й

 Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

       
кв. 

мет-
ров 

кв. 
мет-
ров 

кв. 
мет-
ров 

чел.  руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей 

руб-
лей/кв

. м 

руб-
лей/кв. 

м 

 руб-
лей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
2021 

1 ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Круп-
ской, д. 

13а 

1973 2008 кир-
пич 

2 3 948,9
0 

898,8
0 

898,8
0 

50 ремонт 
си-

стемы 
элек-
тро-

снаб-
жения 

650 
911,4

4 

0 0 0,00 650 
911,4

4 

724,20 15143,3
8 

РО 6,53 

2 ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Круп-
ской, д. 

16 

1981 2008 кир-
пич 

2 3 759,9
7 

756,5
7 

756,5
7 

43 ремонт 
си-

стемы 
элек-
тро-

снаб-
жения  

521 
062,5

2 

0 0 0,00 521 
062,5

2 

688,72 15143,3
8 

РО 6,53 

3 ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. Ле-
нина, 
д. 157 

1948 2018 кир-
пич 

2 1 310,5
0 

287,7
0 

287,7
0 

14 ремонт 
крыши 

1 107 
009,6

8 

0 0 0,00 1 107 
009,6

8 

3 
847,79 

15143,3
8 

РО 6,53 

  Итого    

  

      2 
019,3

7 

1 
943,0

7 

1 
943,0

7 

107   2 278 
983,6

4 

0,00 0,00 0,00 2 278 
983,6

4 

5 
260,71 

      

2022 
1 ЧР., 

Порец-
кий 

район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Круп-
ской, д. 

28 

2004   кир-
пич 

2 1 552,0
0 

472,6
0 

472,6
0 

18 ремонт 
крыши

, ре-
монт 

фасада 

3 309 
715,0

4 

0 0 0,00 3 309 
715,0

4 

7 
003,21 

20169,3
9 

РО 6,92 

2 ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Школь
ный д. 

2 

1989   кир-
пич 

2 3 951,3
1 

865,1
1 

865,1
1 

38 ремонт 
крыши 

4 386 
115,6

9 

0 0 0,00 4 386 
115,6

9 

5 
070,01 

20169,3
9 

РО 6,92 

  Итого            1 
503,3

1 

1 
337,7

1 

1 
337,7

1 

56   7 695 
830,7

3 

0,00 0,00 0,00 7 695 
830,7

3 

      

  
2023 

1 ЧР., 
Порец-

кий 
район, 
с. По-

рецкое, 
ул. 

Круп-
ской, д. 

73 

1991   па-
нель 

3 3 1 
443,0

0 

1 
313,4

0 

1 
313,4

0 

47 ремонт 
фасада 

572 
595,0

0 

0 0 0,00 572 
595,0

0 

435,96 22041,1
2 

РО 7,38 

  Итого            1 
443,0

0 

1 
313,4

0 

1 
313,4

0 

47   572 
595,0

0 

0,00 0,00 0,00 572 
595,0

0 

        

 
Приложение № 2 

к краткосрочному плану Порецкого района реализации в 2021 -2023  годах Республиканской программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  

Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 
Р Е Е С Т Р 

многоквартирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики, в отношении которых плани-
руется проведение   капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта 

№ 
пп 

Адрес много-
квартирного 

дома 

Cтои-
мость 
капи-
таль- 
ного  

ремонта 
общего 
имуще-
ства в 
много- 

квартир-
ном 

Ре-
монт  
внутр

и- 
домо- 
вых  

инже- 
нер- 
ных 

систем 

За-
мена 
кол-
лек- 
тив-
ных 

(обще- 
домо- 
вых) 
ПУ и 
УУ 

Ремонт 
крыши 

Ремонт или 
замена лиф-

тового обору-
дования, при-
знанного не-
пригодным 

для эксплуа-
тации, ре-

монт лифто-
вых шахт 

Ремонт под-
вальных по-
мещений, от-
носящихся к 
общему иму-

ществу в 
многоквар-

тирном доме 

Утепление и 
ремонт фаса-
дов много-

квартирного 
дома 

Ремонт фун-
дамента   

многоквар-
тирного дома 

Энер-
гети-

ческое 
обсле-
дова-
ние 

много-
квар-
тир-
ного 
дома 

consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AB8AA149278863841716FC1A076BD14879AF20339232B616D7DBF9A3FD3BA2850F15FA1tBN
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2963C4A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2962C5A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AB8AA149278863841716FC1A076BD14879AF20339232B61A6tDN


  

08 сентября 2023г. №28 (28) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

 
доме – 
всего 

 улица, № 
дома рублей руб-

лей 
руб-
лей 

кв. 
мет-
ров 

руб-
лей ед. руб-

лей 

кв. 
мет-
ров 

руб-
лей 

кв. 
мет-
ров 

руб-
лей 

куб. 
мет-
ров 

рублей рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 2021 

1 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Крупской, д. 

13а 

650 
911,44 

650 
911,44 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Крупской, д. 

16 

521 
062,52 

521 
062,52 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ЧР., Порец-
кий район, с. 
Порецкое, ул. 

Ленина, д. 
157 

1 107 
009,68 

0,00 0,00 296,00 1 107 
009,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого  2 278 
983,64 

1 171 
973,96 

  296,00 1 107 
009,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2022 
1 ЧР., Порец-

кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Крупской, д. 

28 

3 309 
715,04 

0,00 0,00 432,80 2 399 
045,86 

0,00 0,00 0,00 0,00 569,71 91066
9,18 

0,00 0,00 0,00 

2 ЧР., Порец-
кий район, с. 

Порецкое, 
пер. Школь-

ный, д. 2 

4 386 
115,69 

0,00 0,00 942,00 4 386 
115,69 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого  7 695 
830,73 

    1 
374,80 

6 785 
161,55 

0,00 0,00 0,00 0,00 569,71 91066
9,18 

0,00 0,00 0,00 

 2023 
1 ЧР., Порец-

кий район, с. 
Порецкое, ул. 
Крупской, д. 

73 

572 
595,00   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 885,00 57259
5,00 

0,00 0,00 0,00 

  Итого  572 
595,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 885,00 57259
5,00 

0,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 3 

к  краткосрочному плану Порецкого района реализации  в 2021-2023  годах  Республиканской программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–

2043 годы 
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

выполнения краткосрочного плана Порецкого района реализации в 2021- 2023 годах  Республиканской про-
граммы капитального ремонта общего имущества    в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Чувашской Республики, на 2014–2043 годы 

№  
пп 

Наимено-
вание  му-
ниципаль-
ного обра-

зования 

Общая 
площадь 
много-

квартир-
ных до-

мов 

Количество 
жителей, заре-
гистри-рован-
ных в много-
квар-тирных 

домах на дату 
утверждения 
краткосроч-
ного плана 

Количество многоквартирных до-
мов 

Стоимость капитального ремонта общего 
имущества 

 в многоквартирных домах 

IV квар-
тал 2021 

г. 

IV квар-
тал 2022 

г. 

IV квар-
тал 2023 

г. 
всего IV квартал 

2021 г. 
IV квартал 

2022 г. 
IV квартал 

2023 г. всего 

кв. мет-
ров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 
1 Порецкий 

район 
4 919,73 210 3 2 1 6 2 278 

983,64 
7 695 

830,73 572595,00 10 547 
409,37 

  Итого 4 919,73 210 3 2 1 6 2 278 
983,64 

7 695 
830,73 

572 595,00 10 547 
409,37 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 533                                                                                                                                                                            от 07.09.2023 
 

О внесении изменения в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Порецкого 
муниципального округа взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Порецкого 
муниципального округа Чувашской Республики от 15 февраля 2023 года № 144 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 г. № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Порецкого муниципального округа 
взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», утвержденного постановлением администрации Порецкого муниципального округа 
Чувашской Республики от 15 февраля 2023 года № 144 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания: 
«2.2) доклада о результатах проверки, проведенной в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента 
Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В. Лебедев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 534                                                                                                                                                                            от 08.09.2023 
 

О проведении схода граждан в  селе Напольное Порецкого муниципального округа  
Чувашской Республики по вопросу выдвижения кандидатуры старосты 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, Поло-
жением о сходе граждан, проживающих на территории Порецкого муниципального округа, утвержденным решением 
Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 6 июня 2023 г. № С-17/02, админи-
страция Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1.Провести  сход граждан, проживающих на территории села Напольное Порецкого муниципального округа Чуваш-
ской Республики, по вопросу выдвижения кандидатуры старосты  села Напольное, входящего в состав административно-
территориальной единицы Напольновское сельское поселение,   18 сентября 2023 г. в 11 часов 00 минут,  19 сентября 
2023 г. в 11 часов 00 минут, 20 сентября 2023г. в 11 часов 00 минут, 21 сентября 2023г. в 11 часов 00 минут, 22 сентября 
2023г. в 11 часов 00 минут  в здании Напольного территориального отдела Управления по благоустройству и развитию 
территорий (далее-УБиРТ) по адресу: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Напольное, ул. Ар-
лашкина, д. 117А. 

Предложения, а также извещения жителей  села Напольное Порецкого муниципального округа о желании выступить 
на сходе, следует направлять в письменном виде в Напольновский территориальный отдел УБиРТ администрации По-
рецкого муниципального округа до «14» сентября 2023 года включительно по адресу: 429035, Чувашская Республика, 
Порецкий муниципальный округ, с. Напольное, ул. Арлашкина, д. 117А. Контактный телефон: 8 (83543) 33230. 

В предложении по  вопросу выдвижения кандидатуры старосты села Напольное должны содержаться следующие 
сведения: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и адрес лица, направившего предложение, однозначно вы-
раженное аргументированное предложение по данному вопросу. 

2. Образовать для подготовки и проведения схода граждан в селе Напольное комиссию в следующем составе: 
-Владимиров Николай Васильевич, и.о. начальника Напольновского территориального отдела УБиРТ (председатель 

комиссии); 
-Седойкин Сергей Павлович, депутат Собрания депутатов Порецкого муниципального округа (заместитель предсе-

дателя комиссии, по согласованию); 
-Макарова Наталья Ивановна, депутат Собрания депутатов Порецкого муниципального округа (по согласованию); 
-Федичева Алла Владимировна, ведущий специалист-эксперт Напольновского территориального отдела УБиРТ 

(секретарь комиссии); 
-Буляйкин Николай Иванович,  заведующий Напольновским ветеринарным участком БУ Чувашской Республики 

«Порецкая районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Рес-
публики (по согласованию); 

-Кормилицын Сергей Николаевич, заместитель начальника отдела строительства, дорожного хозяйства, ЖКХ  и эко-
логии УБиРТ. 

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Поречья» и разместить на официальном сайте По-
рецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Федулову Е.Н., заместителя главы, начальника 
отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Порецкого муниципального округа 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В. Лебедев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 535                                                                                                                                                                            от 08.09.2023 
 

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Порецкого 
муниципального округа Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 

 
В соответствии    со   статьей   160.1   Бюджетного   кодекса   Российской   Федерации,  администрация   Порецкого   

муниципального   округа   Чувашской   Республики   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Порецкого 
муниципального округа Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                 Е.В. Лебедев 

 
Утвержден 

постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
от 08.09.2023 №535  

Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Порецкого муници-

пального округа Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с исполнением главными администраторами доходов бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Порецкого муни-
ципального округа Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - глав-
ный администратор доходов бюджетов), бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации. 

2. Главные администраторы доходов бюджетов: 
1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному админи-

стратору доходов бюджетов; 
2) формируют и представляют в финансовый отдел администрации Порецкого муниципального округа Чувашской 

Республики (далее – финансовый отдел) следующие документы: 
прогноз поступления доходов бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в сроки и по 

форме, которые согласованы с финансовым отделом; 
аналитические материалы по исполнению бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в 

сроки и по форме, которые согласованы с финансовым отделом; 
сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и проекта бюджета Порецкого муници-

пального округа Чувашской Республики в части доходов по кодам бюджетной классификации Российской Федерации; 
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Порецкого муниципаль-

ного округа Чувашская Республика по доходам; 
бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета в сроки и по формам, которые установлены в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 
3) представляют для включения в перечень главных администраторов доходов бюджета Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики и реестр источников доходов бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики сведения о закрепленных за ними источниках доходов; 

4) утверждают по согласованию с финансовым отделом, в отношении которых они осуществляют полномочия глав-
ных администраторов доходов бюджета Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с 
общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации; 

5) определяют порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджеты в соответствии с общими требованиями к такому порядку, установленными Правительством Российской Фе-
дерации; 

6) исполняют в случае отсутствия подведомственных администраторов доходов бюджета полномочия администра-
тора доходов бюджета в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами об осуществлении полномочий 
администратора доходов бюджета; 

7) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и при-
нимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. 

3. Главные администраторы доходов бюджета до начала очередного финансового года утверждают и доводят до 
казенных учреждений Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, находящихся в их ведении, порядок 
наделения и осуществления полномочий администратора доходов бюджета, который должен содержать следующие по-
ложения: 

1) наделение администраторов доходов бюджета следующими бюджетными полномочиями в отношении закреплен-
ных за ними источников доходов бюджета: 

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей 
в бюджет, пеней и штрафов по ним; 

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, 
и представление в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике поручений (сообщений) для осу-
ществления возврата в порядке, установленным Министерством финансов Российской Федерации; 

принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и пред-
ставление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике; 

представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за 
государственные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных 
платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федера-
ции; 

2) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по адми-
нистрируемым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных пра-
вовых актов Чувашской Республики, регулирующих данные вопросы; 

3) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

4) определение порядка действий администраторов доходов бюджета при уточнении невыясненных поступлений в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами 
Министерства финансов Российской Федерации; 

5) определение порядка возврата денежных средств физическим и юридическим лицам в случаях осуществления 
ими платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в соответствии с порядками, установленными федеральными законами, и (или) общими требованиями, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации; 

6) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при принудительном взыскании администра-
торами доходов бюджета с плательщиков платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через 
органы принудительного исполнения Российской Федерации в случаях, предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, 
которую необходимо довести до федерального суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Ми-
нистерства финансов Российской Федерации); 

7) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджета главному администра-
тору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного ад-
министратора доходов бюджетов; 

8) определение порядка действий администраторов доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствую-
щего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию); 

9) требование об установлении администраторами доходов бюджета регламента реализации полномочий по взыска-
нию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с 
общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации; 

10) иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и норма-
тивными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

О новых мерах поддержки инвалидов 
 
С 1 сентября вступил в силу Федеральный закон от 28.04.2023 N 137-ФЗ, которым внесены изменения в 

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации". 
Данные изменения вводят новые меры поддержки. Это сопровождаемое проживание инвалидов 
Сопровождаемое проживание инвалидов - комплекс мер, направленных на обеспечение проживания в домашних 

условиях инвалидов старше 18 лет, неспособных вести самостоятельный образ жизни без помощи других лиц, а также на 
повышение способности таких инвалидов к самообслуживанию и удовлетворению основных жизненных потребностей 
(осуществлению трудовой и иной деятельности, досугу и общению). 

Сопровождаемое проживание инвалидов включает в себя в том числе: 
1) социальные услуги и социальное сопровождение инвалидов в соответствии с законодательством о социальном 

обслуживании; 
2) услуги по реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе формирование навыков самообслуживания и иных 

бытовых навыков; 
3) услуги ассистента (помощника), оказывающего персональную помощь инвалидам в передвижении, получении 

информации, ориентации и коммуникации, в том числе при получении образования, осуществлении трудовой 
деятельности и получении социальных услуг; 

4) создание специальных условий для получения инвалидами образования в соответствии с законодательством об 
образовании. 

Примерный порядок организации сопровождаемого проживания инвалидов устанавливается Правительством 
Российской Федерации. 

Критерии, применяемые для установления нуждаемости в сопровождаемом проживании инвалида (с учетом 
ограничений жизнедеятельности и нарушенных функций организма), определения объема, периодичности и 
продолжительности предоставления услуг, устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере социальной защиты населения. 

Нуждаемость инвалида в сопровождаемом проживании устанавливается исполнительным органом государственной 
власти субъекта Российской Федерации в сфере социальной защиты и социального обслуживания граждан с учетом 
критериев, утвержденных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения. 

Также для инвалидов, у которых значительно ограничены способности к трудовой деятельности, предусмотрели 
социальную занятость. Ее цель — вовлечь их в жизнь общества, улучшить социальную адаптацию. Эта деятельность 
может быть как бесплатной, так и оплачиваемой. 
 
Заместитель прокурора Порецкого  
района Чувашской Республики                                                                                                                                 А.М. Марискин 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

О новых правилах в сфере перевозок легковым такси 
 
1 сентября 2023 года вступил в силу Федеральный закон от 29.12.2022 N 580-ФЗ, согласно которому к управлению 

такси перестанут допускать граждан, которые: 
имеют более 3 неуплаченных штрафов за нарушения ПДД, по которым не истекли сроки уплаты; 
не прошли аттестацию на знание в регионе объектов транспортной инфраструктуры, культурного наследия и спорта, 

медицинских и образовательных организаций и т.д.; 
повторно лишены прав или арестованы за административные нарушения в области дорожного движения. Это 

произошло до того, как истек год со дня окончания предыдущего срока такого наказания. 
 

Помощник прокурора Порецкого  
района Чувашской Республики                                                                                                                                       Т.В. Борисова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 08.09.2023 г. в 16.00 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/16001
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2

